
 
 
 

ZA4973 
 
 

Eurobarometer 71.3 (2009) 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB71.2 E

Verze dotazníku

A

Číslo rozhovoru

EB71.2 D

Číslo výzkumu (klient)

EB71.2 C

Kód země

EB71.2 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB71.2 A

EB0713CZXTRA 1/58 6/10/2009



Q1

(138-170)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
32,
33,

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB69.2 Q1

Jiná země (VYPIŠTE)...
Rumunsko

Slovinsko
Bulharsko

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Lotyšsko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (jižní část)

Rakousko
Švédsko

Portugalsko
Velká Británie

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

Španělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

Položku 30 dotazovat pouze v turecké kyperské komunitě.

Položku 31 dotazovat pouze v Bývalé jugoslávské republice Makedonii.

Položku 28 dotazovat pouze v Turecku.

Položku 29 dotazovat pouze v Chorvatsku.

EB0713CZXTRA 2/58 6/10/2009



QA1

(191)
1
2
3
4
5

QA2a

(192) 1

(193)
2

(194)
3

(195)
4

(196)
5

(197)
6

(198)
7 4 5

EB71.1 QA3a (ITEMS 1 TO 6) + EB70.1 QA4a (ITEM 7)

Životní prostředí v České 
republice

1 2 3

4 5Zaměstnanost v České 
republice

1 2 3

4 5Finanční situace Vaší 
domácnosti

1 2 3

4 5Vaše osobní situace v 
zaměstnání

1 2 3

4 5Situace ekonomiky ve světě 1 2 3

4 5Situace evropské ekonomiky 1 2 3
4 5Situace české ekonomiky 1 2 3

Velmi 
špatná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Velmi 
dobrá

Spíše 
dobrá

Spíše 
špatná

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

Předložte kartu QA2. V každém řádku 1 odpověď.

EB70.1 QA3

Na QA3a se neptejte v CY (tcc) - CY (tcc) přejděte na QA3b

Zcela nespokojen(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše spokojen(a)
Spíše nespokojen(a)

Nabídněte.

Velmi spokojen(a)

1) SOCIOEKONOMICKÉ UKAZATELE

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

ZÁKLADNÍ TRENDOVÉ OTÁZKY

EB0713CZXTRA 3/58 6/10/2009



QA3a

(206) 1
(207) 2
(208) 3
(209) 4
(210) 5
(211) 6
(212) 7

EB71.1 QA4a

1 2 3 4ekonomickou situaci ve světě
2 3 4ekonomickou situaci v EU 1

1 2 3 4Vaši situaci v zaměstnání 
2 3 4možnosti zaměstnání v ČR 1

1 2 3 4finanční situaci Vaší domácnosti 
2 3 4ekonomickou situaci v ČR 1

1 2 3 4Váš život obecně 

HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. LEPŠÍ

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejné, pokud jde o…?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA3a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejděte na QA3b.

Na QA2b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejděte na QA3a

EB0713CZXTRA 4/58 6/10/2009



QA4a

(220-237)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

EB71.1 QA5a TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Energetika
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

(POUZE VERZE A) Ochrana životního prostředí
(POUZE VERZE B) Životní prostředí

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotnictví

Obrana, zahraniční vztahy
Bydlení

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

PŘEDLOŽTE KARTU QA5a, NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Na QA4a a QA5a se neptejte v CY (tcc) - CY (tcc) přejděte na QA4b.

Na QA3b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejděte na QA4a.

EB0713CZXTRA 5/58 6/10/2009



QA5a

(238-255)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

QA6a

(292)
1
2
3
4

EB71.1 QA6a

ani dobrá, ani špatná věc
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

dobrá věc
špatná věc

Řekl(a) byste obecně, že členství České republiky v Evropské unii je...?

Nabídněte.

2) VNÍMÁNÍ EVROPSKÉ UNIE

Na QA6a a QA7a se ptejte pouze v EU27 - FYROM, TR a HR přejděte na QA6b - CY(tcc) 
přejděte na QA6c.

EB71.1 QA5b TREND MODIFIED

Na QA4b a QA5b se ptejte pouze CY(tcc) - ostatní přejděte na QA6a

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Energetika
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

(POUZE VERZE A) Ochrana životního prostředí
(POUZE VERZE B) Životní prostředí

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotnictví

Obrana, zahraniční vztahy
Bydlení

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

PŘEDLOŽTE KARTU QA5a, NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

EB0713CZXTRA 6/58 6/10/2009



QA7a

(293)
1
2
3

QA8a

(298) 1
(299) 2 2 3 4

EB71.1 QA8a TREND MODIFIED

Evropské Unii 1
1 2 3 4České republice

věci se 
ubírají 

špatným 
směrem

Ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. věci se 
ubírají 

správným 
směrem

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 
špatným směrem?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA8a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA8b

Na QA6c a QA7c se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejdou na QA8a.

Na QA6b a QA7b se ptejte pouze v FYROM, TR a HR - EU27 jde na QA8a - CY(tcc) jde na 
QA6c.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.1 QA7a

Ano, má
Ne, nemá

Když uvážíte všechny souvislosti, řekl(a) byste, že Česká republika má nebo nemá prospěch 
a výhody ze vstupu do Evropské unie?

EB0713CZXTRA 7/58 6/10/2009



QA9

(302) 1
(303) 2
(304) 3
(305) 4
(306) 5
(307) 6

QA10

(308)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.1 QA10

spíše negativní
velmi negativní

spíše pozitivní
neutrální

Pouze jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 
pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

EB71.1 QA9 (items 3-5) + EB70.1 QA12 (items 1-2,6)

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Organizace spojených národů 1 2 3
Evropská unie 1 2 3
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 1 2 3
Vláda České republiky 1 2 3
Politické strany 1 2 3
Soudy, český právní systém 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Rád bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o každé 
z následujících institucí, zda jí spíše důvěřujete nebo spíše nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

V QA9 se v CY(tcc) neptejte na položky 1, 3 a 4.

Na QA8b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QA9

EB0713CZXTRA 8/58 6/10/2009



QA11

(309-324)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA12a

(325)
1

(327) 3
(328) 4
(329) 5
(330) 6

(331)
7

EB70.1 QA15a TREND MODIFIED

Zájmy České republiky jsou v EU dostatečně brány 
v úvahu 

1 2 3
Hlas České republiky má v EU váhu 1 2 3
Rozumím tomu, jak Evropská unie funguje 1 2 3
Můj hlas má v České republice váhu 1 2 3
Můj hlas má v Evropské unii váhu 1 2 3

Mám pocit, že jsme ekonomicky stabilnější, protože 
Česká republika je členem EU

1 2 3

Nabídněte. spíše 
souhlasím

spíše 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Na QA12a se neptejte v CY(tcc) - na položku 1 se ptejte jen v zemích EU27, které nejsou 
členy Eurozóny\na položku 2 se ptejte jen v EURO zóně - v FM, HR a TR se ptejte jen na 
položky 3, 4, 5 a 6 - CY(tcc) přejděte na QA12b.

U uvedených tvrzení mi prosím, řekněte, zda s nimi spíše souhlasíte nebo spíše nesouhlasíte. 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QA14

Nedostatečná kontrola na vnějších hranicích
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ztráta kulturní identity
Větší kriminalita

Byrokracie
Plýtvání peněz

Euro
Nezaměstnanost

Kulturní rozmanitost
Silnější slovo ve světě

Sociální ochrana
Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v EU

Ekonomická prosperita
Demokracie

Předložte kartu QA14. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ. Rotace shora dolů/zdola 
nahoru.

Mír

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně? 

EB0713CZXTRA 9/58 6/10/2009



QA13

(336) 1
(337) 2
(338) 3

QA14

(339) 1
(340) 2
(341) 3

EB71.1 QA11

Evropská centrální banka 1 2 3
Evropská komise 1 2 3
Evropský parlament 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Řekněte mi, prosím, zda uvedeným evropským institucím spíše důvěřujete nebo spíše 
nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

1 2 3

EB70.1 QA16 TREND MODIFIED

3
Evropská centrální banka
Evropská komise 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Evropský parlament

Nabídněte. slyšel(a) neslyšel(a)

Slyšel(a) jste o ...? 

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Na QA12b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejděte na QA13.

EB0713CZXTRA 10/58 6/10/2009



QA15

(342)
1

(343)
2

(344)
3 1 2 3

EB70.1 QA27 TREND MODIFIED

3

Rychlost budování Evropy je v jedné skupině zemí 
vyšší než v ostatních zemích

Budoucí rozšiřování EU o další země v příštích 
letech

1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Evropská měnová unie s jedinou společnou měnou, 
eurem

Nabídněte. Rotujte. PRO PROTI

Jaký je Váš názor na každý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u každého z nich, jste-
li pro nebo proti tomu. 

EB0713CZXTRA 11/58 6/10/2009



QA16

(345) 1
(346) 2
(347) 3
(348) 4
(349) 5
(350) 6
(351) 7
(352) 8

(353)
9

(354) 10

(355)
11

(356) 12
(357) 13 2 3 4

EB65.1 QA8 TREND MODIFIED

Zabezpečení plynulé dodávky energie 1
1 2 3 4Spolupráce na poli výzkumu a inovací

2 3 4Podpora demokracie a světového míru 1
1 2 3 4Podpora zemědělství

2 3 4Rovnocenné zacházení s muži a ženami 1
1 2 3 4Prevence závažných onemocnění

2 3 4Ochrana životního prostředí 1
1 2 3 4Zajištění bezpečnosti potravin

2 3 4Boj proti terorismu 1
1 2 3 4Boj proti organizovanému zločinu

2 3 4Zajištění ekonomického růstu 1
1 2 3 4Ochrana sociálních práv

2 3 4Boj proti nezaměstnanosti 1

Ve větší 
míře by se 

mělo 
rozhodovat 

na 
celoevrops
ké úrovni

V menší 
míře by se 

mělo 
rozhodovat 

na 
celoevrops
ké úrovni

Žádná 
změna 
není 

potřeba 
[nenabízejt

e]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Předložte kartu QA8. V každém řádku jedna odpověď.

Pro každou z následujících oblastí mi prosím řekněte, zda jste přesvědčen(a), že by se měla 
více rozhodovat na celoevropské úrovni nebo se naopak domníváte, že by se měla v menší 
míře rozhodovat na celoevropské úrovni?

EB0713CZXTRA 12/58 6/10/2009



QA17

1 - 
není 
vůbe

c 
uspo
kojiv

á

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
velmi 
uspo
kojiv

á

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(358-359)
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(360-361)
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(362-363)
3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(364-365)

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(366-367) 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(368-369)
6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(370-371)
7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(372-373)
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(374-375)

9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(376-377) 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(378-379)
11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(380-381)
12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(382-383)
13 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Zabezpečení plynulé 

dodávky energie

EB65.1 QA13 TREND MODIFIED

Podpora demokracie a 
světového míru
Spolupráce na poli 
výzkumu a vývoje

Rovnocenné 
zacházení s muži a 
ženami
Podpora zemědělství

Ochrana životního 
prostředí
Prevence závažných 
onemocnění

Boj proti terorismu
Zajištění bezpečnosti 
potravin

Zajištění 
ekonomického růstu
Boj proti 
organizovanému 
zločinu

Boj proti 
nezaměstnanosti
Ochrana sociálních 
práv

Předložte kartu QA13. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Jak byste na škále 1 - 10 hodnotil(a) výkonnost Evropské unie v každé z následujících 
oblastí? "1" znamená, že výkonnost Evropské unie v této oblasti "není vůbec uspokojivá" a  
"10" znamená, že výkonnost Evropské unie v této oblasti je "velmi uspokojivá".

EB0713CZXTRA 13/58 6/10/2009



QA18a

(384-401)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

EB71.1 QA16

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Infrastruktura dopravy a energetických sítí
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Boj proti změnám klimatu
Ekonomické otázky

Otázky sociální a zdravotní
Boj se zločinem

Solidarita s chudšími regiony
Vědecký výzkum

Otázky životního prostředí
Energetické otázky

Imigrační otázky
Evropská vzdělávací politika

Evropská zahraniční politika
Evropská obranná politika

Vnitřní trh
Kulturní politika

Evropská integrace se v posledních letech zaměřovala na různé otázky. Na které oblasti by 
podle Vašeho názoru měly evropské instituce klást důraz v nadcházejících letech, aby se v 
budoucnu Evropská unie posílila?

Předložte kartu QA16. Nabídněte. Rotovat. Max. 3 odpovědi.

Na QA18a se ptejte jen u verze A - ostatní přejdou na QA18b

EB0713CZXTRA 14/58 6/10/2009



QA18b

(402-419)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

QA19

(420)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QA29

Ano
Ne

V Evropské unii se každých 6 měsíců jeden členský stát po druhém stává předsedou Rady 
Evropské unie. Teď předsedá Česká republika. Četl(a) jste v novinách, slyšel(a) v rádiu nebo 
viděl(a) v televizi nebo na Internetu v poslední době něco o českém předsednictví?

3) OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE PŘEDSEDNICTVÍ

Na QA19 až QA22 se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejděte na QB1

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] ... 
Žádná z těchto možností  [NENABÍZEJTE]

Ekonomické záležitosti
Dopravní a energetická infrastruktura

Boj se zločinem
Boj proti změnám klimatu

Vědecký výzkum a inovace
Sociální a zdravotní otázky

Energetické otázky
Podpora chudších regionů

Vzdělávací politika
Otázky životního prostředí

Obranná politika
Imigrační otázky

Kulturní politika
Zahraniční politika

Předložte kartu QA18b. Nabídněte. Rotovat. Max. 3 odpovědi.

Evropský vnitřní trh

Na kterou z následujících oblastí by se podle Vás měly evropské instituce zaměřit v 
nadcházejících letech v zájmu posílení Evropské unie v budoucnosti?

Na QA18b se ptejte jen u verze B - ostatní přejdou na QA19

EB0713CZXTRA 15/58 6/10/2009



QA20

(421)
1
2
3
4
5

QA21

(422)
1
2
3

EB70.1 QA31

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V Evropské unii se každých 6 měsíců jeden členský stát po druhém stává předsedou Rady 
Evropské unie. Od 1.července 2009 bude předsedat Švédsko. Četl(a) jste v novinách, 
slyšel(a) v rádiu nebo viděl(a) v televizi nebo na Internetu v poslední době něco o švédském 
předsednictví?

Ano

Na QA21 se ptejte jen v EU27 - ostatní přejděte na QB1

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QA30

Spíše nedůležité
Zcela nedůležité

Velmi důležité
Důležité

Bez ohledu na to, zda jste o tom slyšel/a, či nikoli, myslíte si, že je důležité, či nikoli, aby 
Česká republika v tuto dobu předsedala Radě Evropské unie? Řekl/a byste, že to je…?

Nabídněte.

Na QA20 se ptejte jen ve ČR - ostatní přejděte na QA21.

EB0713CZXTRA 16/58 6/10/2009



QB1a

QB1b

(444) (445)

QB2a

QB2b

(446) (447)

7

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 7

5
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 6 6
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] … 5

3
Její kulturní vliv 4 4
Její vojenská síla 3

1
Její politický vliv 2 2
Její hospodářská moc 1

QB2b

Za prvé Za druhé

[NABÍDNĚTE - STEJNĚ JAKO V QB1: ZESPODU 
NAHORU / SESHORA DOLŮ]

QB2a

A za druhé?

Předložte kartu. V každém sloupci jedna odpověď.

A co podle Vašeho názoru nejlépe charakterizuje Evropskou unii? Za prvé?

7

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 7

5
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 6 6
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] … 5

3
Její kulturní vliv 4 4
Její vojenská síla 3

1
Její politický vliv 2 2
Její hospodářská moc 1

QB1b

Za prvé Za druhé

[NABÍDNĚTE - ZESPODA NAHORU / SESHORA DOLŮ] QB1a

A za druhé?

Předložte kartu. V každém sloupci jedna odpověď.

Která z následujících záležitostí je podle Vás nejdůležitější při určování celkové moci a vlivu 
určité země nebo skupiny zemí ve světě? Za prvé?

EU, SVĚT, GLOBALIZACE

EB0713CZXTRA 17/58 6/10/2009



QB3

(448)
1

(449)
2

(450)

3

QB4a

(451)

1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QA33a

Globalizace představuje dobrou příležitost pro české firmy díky otevírání 
trhů.
Globalizace představuje hrozbu pro zaměstnanost a firmy v ČR

Které z následujících dvou tvrzení je nejblíže Vašemu názoru, pokud jde o globalizaci?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ptejte se na QB4a všech vyjma CY(tcc) - CY(tcc) přejde na QB4b.

3 4 5

EB69.2 QA47a&b TREND MODIFIED

Kvůli globalizaci jsou 
nezbytná nějaká společná 
celosvětová pravidla 
("celosvětové řízení")

1 2

3 4 5Globalizace zvyšuje sociální 
nerovnosti

1 2

3 4 5Globalizace je příležitostí k 
ekonomickému růstu

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte - Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu se škálou. V každém řádku 1 odpověď.

Pro každý z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

EB0713CZXTRA 18/58 6/10/2009



QB5a

(453)
1
2
3
4
5

QB5b

(454)
1
2
3
4
5

QB6a

(455)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Příliš ne
Vůbec ne

Ve velké míře
Do jisté míry

Do jaké míry je podle Vás České hospodářství ovlivněno celosvětovou hospodářskou situací?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na QB6a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QB6b

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.1 QA17b

spíše nesouhlasím
rozhodně nesouhlasím

rozhodně souhlasím
spíše souhlasím

Do jaké míry souhlasíte s výrokem, že Evropská unie umožňuje evropským občanům mít 
větší prospěch z pozitivních důsledků globalizace? 

Předložte kartu QA17b. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na QB5b se ptejte v EU27 jen ve verzi B - ostatní předěte na QB6. 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.1 QA17a

Spíše nesouhlasím
Rozhodně nesouhlasím

Rozhodně souhlasím
Spíše souhlasím

Do jaké míry souhlasíte s výrokem, že Evropská unie pomáhá chránit evropské občany před 
negativními důsledky globalizace?

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na QB5a se ptejte v EU27 jen ve verzi A - ostatní přejděte na QB5b. 

Na QB4b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejděte na QB5b.

EB0713CZXTRA 19/58 6/10/2009



QB7

(457) 1
(458) 2
(459) 3
(460) 4
(461) 5
(462) 6

QB8

(463)
1
2
3
4
5
6
7
8

EB71.1 QD3 TREND MODIFIED

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Mezinárodní měnový fond (IMF)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

USA
G20 (20 nejbohatších států světa)

Vláda České republiky
Evropská unie

Která z následujících institucí se, podle vašeho názoru, dokáže nejefektivněji vypořádat s 
dopady ekonomické a finanční krize?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, ROTUJTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

CELOSVĚTOVÉ ŘÍZENÍ VĚCÍ VEŘEJNÝCH V KONTEXTU HOSPODÁŘSKÉ KRIZE / 
ÚLOHA EU

2 3 4

EB69.2 QA50

Brazílie 1
1 2 3 4Ruska

2 3 4Indie 1
1 2 3 4Číny

2 3 4Japonska 1
1 2 3 4Spojených států amerických

Hůře Stejně Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Lépe

Řekl(a) byste, že Evropská ekonomika si vede v současné době lépe, hůře, nebo stejně jako 
ekonomika  ...?

Předložte kartu.

Pro všechny respondenty:

Na QB6b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QB7

EB0713CZXTRA 20/58 6/10/2009



QB9

(464)
1
2
3
4
5

QB10

(465-476)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

EB71.1 QA19 TREND MODIFIED

Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Podpora nejchudších
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

Podpora důchodců
Podpora nezaměstnaných

Podpora malých a středních podniků
Záruka poskytnutí zdravotnictví péče

Investice do energetiky / životního prostředí
Podpora velkých společností / průmyslu

investice do vzdělání / odborné přípravy / výzkumu
Investice do infrastruktury

Které dvě z následujících opatření by EU měla upřednostnit, aby pomohla lidem překonat 
dopady ekonomické a finanční krize?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně dvě možné odpovědi. Rotovat.

EB71.1 QA18 TREND MODIFIED

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, že Evropská unie má dostatečnou sílu a 
nástroje na obranu svých hospodářských zájmu v celosvětovém hospodářství?

Na QB9 a QB10 se ptejte pouze v EU27 - CY(tcc) přejdou na QC1b - ostatní přejdou na 
QC1a

EB0713CZXTRA 21/58 6/10/2009



QC1a

(497)
1

(498)

2

(499)

3

(500)

4 4 5

EB69.2 QD1a TREND MODIFIED

Volná hospodářská soutěž 
je nejlepší zárukou 
ekonomické prosperity.

1 2 3

4 5(POUZE PRO VERZI B)  
Ochrana životního prostředí 
by měla být pro Českou 
republiku tím nejpřednějším, 
i když to bude mít vliv na 
hospodářský růst.

1 2 3

4 5(POUZE PRO VERZI A) 
Ekonomický růst musí být 
pro Českou republiku tím 
nejpřednějším, i když to 
bude mít vliv na životní 
prostředí.

1 2 3

4 5Stát příliš zasahuje do 
našeho života.

1 2 3

rozhodně 
nesouhlasí

te

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. rozhodně 
souhlasíte

spíše 
souhlasíte

spíše 
nesouhlasí

te

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení?

Předložte kartu se škálou. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QC1a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QC1b.

HODNOTY

EB0713CZXTRA 22/58 6/10/2009



QC2

(505)
1

(506) 2

QC3

(507-515)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Tradice
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Kulturní rozmanitost a otevřenost vůči ostatním
Pokrok a inovace

Sociální rovnost a solidarita
Volný obchod / tržní hospodářství

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Max. 2 odpovědi

Ochrana životního prostředí

Které dva z následujících aspektů by měla naše společnost zdůrazňovat tváří v tvář 
významným celosvětovým výzvám?

2 3 4

NEW

Větší důraz na vývoj technologií 1

1 2 3 4Menší důraz na peníze a materiální 
vlastnictví

špatná věc ani dobrá, 
ani špatná 

věc

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. dobrá věc

Pokud by v našem způsobu života došlo v blízké budoucnosti k následujícím změnám, byla 
by to podle Vás dobrá věc, špatná věc, nebo ani špatná, ani dobrá věc?

Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

Na QC1b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QC2.

EB0713CZXTRA 23/58 6/10/2009



QC4

(516)

1

2
3
4

QC5

(517-528)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QC6

(529)
1
2
3
4

NEW

Zajímavé pracovní místo
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Dobrý plat
Jisté pracovní místo

Bez ohledu na to, zda v současnosti hledáte práci, který z následujících bodů byste Vy 
osobně určil/a za své nejvyšší priority?

Nabídněte. Předložte kartu D60. Pouze jedna možná odpověď.

EB63.2 QD1 TREND MODIFIED

Jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Začít podnikat
Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Mít nějaké úspory pro případ nouze
Žít co nejlépe ze svého současného platu

Předat peníze svým dětem, vnoučatům
Zabezpečit svou rodinu pro případ, že onemocním nebo nebudu moci 
pracovat

Splácet dluhy
Koupit dům, byt

Platit účty
Šetřit na důchod

Jaké jsou Vaše tři hlavní priority ve financích?

[PŘEDLOŽTE KARTU QD1 - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI]

NEW

Naši společnost nemusíme měnit [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Důležitých změn v naší společnosti je zapotřebí dosáhnout pomalu, i když 
tento přístup zabere více času.
Důležitých změn v naší společnosti lze dosáhnout jedině rychlým jednáním, 
i když to znamená, že člověk musí být někdy radikální.

Který z následujících výroků nejlépe popisuje Váš názor na to, jak změnit naši společnost?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0713CZXTRA 24/58 6/10/2009



QD1

(550-564)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,

QD2

(565)
1
2
3
4

NEW

Nedostatečně
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Příliš mnoho
Dostatečně

Dělá toho podle Vás EU v současnosti ohledně podpory a obrany lidských práv ve světě příliš 
mnoho, dostatečně nebo nedostatečně?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Práva osob patřících k menšinám a etnickým skupinám
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Chybějící spravedlivý proces
Boj proti rasismu, xenofobii a diskriminaci

Svoboda médií
Boj proti zadržení bez soudního procesu

Ekonomická a sociální práva
Svoboda slova

Práva žen
Boj proti obchodování s lidmi

Boj proti mučení
Práva dětí

Předložte kartu. Nabídněte. Rotovat. Max. 3 odpovědi.

Zrušení trestu smrti

Co by z následujícího seznamu otázek týkajících se lidských práv mělo být hlavními prioritami 
zahraniční politiky Evropské unie?

PROBLEMATIKA LIDSKÝCH PRÁV

EB0713CZXTRA 25/58 6/10/2009



QD3

(566)
1
2
3
4
5

QD4

(567-568)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Všechny z nich, ani jeden region speciálně [NENABÍZEJTE]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Západní Balkán
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Severní Amerika
Východní Evropa a kavkazské země

Asie, střední Asie
Střední a Jižní Amerika, Karibik

Severní Afrika
Střední východ a Perský záliv

Předložte kartu. Přečtěte. Rotujte. Jedna možná odpověď

Subsaharská Afrika

V které části světa by měla EU upřednostnit posílení svého úsilí o podporu a ochranu lidských 
práv?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

spíše nejste dobře informován(a)
vůbec nejste informován(a)

velmi dobře informovaný(á)
spíše dobře informovaný(á)

Jak jste podle svého názoru informován/a o činnostech, které EU podniká na ochranu 
lidských práv ve světě?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0713CZXTRA 26/58 6/10/2009



QE1

(589-598)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,

QE2

(599-611)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
8,
9,

10,
11,
12,
13,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE]

Vyrůstat v České republice
Být aktivní v některém sdružení či organizaci v České republice

Uplatňovat občanská práva, například volit v České republice

Cítit se jako čech
(POUZE U ZEMÍ S JEDNÍM JAZYKEM) Ovládat Český jazyk.

Narodit se v České republice
Mít alespoň jednoho rodiče, který je Čechem/Češkou

Být křesťan
Sdílet české kulturní tradice

Lidé se liší v tom, co podle nich znamená být Čechem/Češkou. Která z následujících 
charakteristik patří podle Vás k nejdůležitějším, pokud jde o to být Čechem/Češkou?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotovat. Max. 3 odpovědi.

Na QE2 a QE3 se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejdou na QE4

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Žádná z těchto možností / evropská identita neexistuje [NENABÍZEJTE]

Společné náboženské dědictví
Soukromé podnikání

Vysoká úroveň sociální ochrany
Společná kultura

Geografie
Demokratické hodnoty

Předložte kartu, přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotovat.

Společná historie

Které dva z následujících prvků, jež tvoří evropskou identitu, jsou podle Váš nejdůležitější?

NOVÁ TÉMATA

1) IDENTITA

EB0713CZXTRA 27/58 6/10/2009



QE3

(612-623)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,

QE4

(624) 1
(625) 2

(626)
3

(627) 4 3 4 5

EB69.2 QB1

Světobčan/ka 1 2

3 4 5Obyvatel/ka Vašeho regionu 1 2
3 4 5Čech/Češka 1 2
3 4 5Evropan/ka 1 2

Příliš ne Vůbec ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Do velké 
míry

Do jisté 
míry

Předložte kartu se škálou. Jedna odpověď v každém řádku.

Chtěl(a) bych, abyste se zamyslel(a) nad myšlenkou zeměpisné identity. Různí lidé o tom 
přemýšlí různě. Lidé o sobě mohou přemýšlet do různé míry jako o Evropanovi/Evropance, 
Čechovi/Češce anebo tak, že jsou z určitého regionu. Někteří lidé říkají, že s globalizací jsou 
si lidé navzájem stále bližší a jsou "světoobčany".

Když se nad tím zamyslíte, do jaké míry se Vy osobně cítíte jako…

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …
Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE]

Vyrůst v některé evropské zemi
Být aktivní v některém sdružení či organizaci, v níž se angažují další občané 
EU

Ovládat vedle svého vlastního jazyka ještě některý evropský jazyk
Uplatňovat občanská práva, například volit v evropských volbách

Mít alespoň jednoho rodiče z Evropy
Cítit se jako Evropan

Sdílet evropské kulturní tradice
Narodit se v Evropě

Předložte kartu QA16. Nabídněte. Rotovat. Max. 3 odpovědi.

Být křesťan

A která z následujících charakteristik je podle Vás nejdůležitější, pokud jde o to být 
Evropanem?

EB0713CZXTRA 28/58 6/10/2009



QF1

(648)
1
2
3
4
5

QF2

(649)
1
2
3
4

QF3

(650)
1
2
3

4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Hospodářství
Životní prostředí

Myslíte si, že v roce 2030 budou v Evropské unii lidé žít ve společnosti, kde bude důležitější 
roli hrát hospodářství, nebo životní prostředí?

Pouze jedna možná odpověď.

a) PŘEDPOVĚDI PRO ROK 2030

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Složitější
Ani jednodušší ani složitější

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Jednodušší

Představte si, jak bude Evropská unie vypadat v roce 2030. Bude život evropských občanů v 
porovnání s dneškem….?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB69.2 QA38

spíše pesimistický(á)
velmi pesimistický(á)

velmi optimistický(á)
spíše optimistický(á)

Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á), spíše pesimistický(á) nebo 
velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost Evropské unie…?

(POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ), NABÍDNĚTE

2) ČASOVÁ ŘADA: BUDOUCNOST - EVROPSKÁ UNIE V ROCE 2030

EB0713CZXTRA 29/58 6/10/2009



QF4

(651)
1
2
3

4
5

QF5

(652)
1
2
3

4
5

QF6

(653)
1
2
3

4
5

NEW

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Osobní svoboda
Obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Pořádek

A myslíte si, že v roce 2030 v Evropské unii budou lidé žít ve společnosti, kde bude důležitější 
roli hrát pořádek, nebo osobní svoboda?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Práce
Volný čas

A myslíte si, že lidé budou žít ve společnosti, kde bude důležitější roli hrát práce, nebo volný 
čas?

Pouze jedna možná odpověď.

NEW

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Individualismus
Obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Solidarita, podpora druhých

A myslíte si, že v roce 2030 v Evropské unii budou lidé žít ve společnosti, kde bude důležitější 
roli hrát solidarita, nebo individualismus?

EB0713CZXTRA 30/58 6/10/2009



QF7

(654)
1
2

3
4

QF8

(655)
1
2

3
4

QF9

(656)
1
2
3

4
5

NEW

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Životního prostředí
Společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Hospodářství

Promluvme si o Vašich vlastních nadějích, a ne o Vašich předpovědích do budoucnosti. 
Upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli 
hospodářství, nebo životní prostředí?

NEW

b) NADĚJE DO ROKU 2030

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Tolerantnější
Méně tolerantní

A myslíte si, že v roce 2030 v Evropské unii budou lidé žít ve společnosti, která bude 
tolerantnější, nebo méně tolerantní vůči etnickým a náboženským menšinám?

Pouze jedna možná odpověď.

NEW

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Více času
Méně času

A myslíte si, že lidé budou mít víc času, nebo méně času na rodinný život?

Pouze jedna možná odpověď.

EB0713CZXTRA 31/58 6/10/2009



QF10

(657)
1
2
3

4
5

QF11

(658)
1
2
3

4
5

QF12

(659)
1
2
3

4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Pořádek
Osobní svoboda

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli 
pořádek, nebo osobní svoboda?

Pouze jedna možná odpověď.

NEW

Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Volný čas
společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Práce

A upřednostnil/a byste společnost, kde hraje důležitější roli práce, nebo volný čas?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Společnost, kde obě oblasti budou stejně důležité [NENABÍZEJTE]
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Solidarita, podpora druhých
Individualismus

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde hraje důležitější roli 
solidarita, nebo individualismus?

Pouze jedna možná odpověď.

EB0713CZXTRA 32/58 6/10/2009



QF13

(660)
1
2

3
4

QF14

(661)
1
2

3
4

QF15

(662)

1

(663)
2 3

NEW

bude ve všech politických institucích stejný poměr 
žen a mužů

1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

budou platy žen v průměru stejné jako platy mužů 
za stejnou úroveň dovedností a zkušenosti

Nabídněte. Spíše ano Spíše ne

Předložte kartu se škálou. Jedna odpověď v každém řádku.

U každého výroku mi prosím řekněte, zda podle Vašeho názoru v roce 2030 v Evropské 
unii…?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Méně tolerantní
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Tolerantnější

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, která je tolerantnější, nebo 
méně tolerantní vůči etnickým a náboženským menšinám?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Méně času
Nedojde ke změně, bude to stejné jako v dnešní společnosti 
[NENABÍZEJTE]

Pouze jedna možná odpověď.

Více času

A upřednostnil/a byste společnost, kde lidé mají více, nebo méně času na rodinný život?

EB0713CZXTRA 33/58 6/10/2009



QF16

(664)

1

(665)

2

QF17

(666) 1
(667) 2
(668) 3
(669) 4 3

EB67.2 QA38 TREND MODIFIED

zdaleka překročí limity evropského kontinentu 1 2
1 2 3

3
bude vedoucí diplomatickou silou na světě
bude mít, díky Euru, silnější měnu, než je dolar 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

bude jen druhořadou hospodářskou silou

Nabídněte. Rotovat. Spíše ano Spíše ne 

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Pro každou z následujících věcí mi prosím řekněte, zda podle Vás za 50 let od nynějška 
Evropská Unie…?

3 4 5

NEW

je ve všech politických 
institucích stejný poměr žen 
a mužů

1 2

3 4 5jsou platy žen v průměru 
stejné jako platy mužů za 
stejnou úroveň dovedností a 
zkušenosti

1 2

Ne tak 
docela

vůbec ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Určitě ano Do určité 
míry ano

Předložte kartu se škálou. Jedna odpověď v každém řádku.

A upřednostnil/a byste v roce 2030 v Evropské unii společnost, kde…?

EB0713CZXTRA 34/58 6/10/2009



QF18

(670-686)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Energetika
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Důchody, penze
Ochrana životního prostředí (verze A){13} Životní prostředí (verze B)

Zdravotnictví
Vzdělávací systém

Bydlení
Přistěhovalectví

Terorismus
Obrana, zahraniční vztahy

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

PŘEDLOŽTE KARTU , NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

Stále si představujte, jak to bude vypadat v roce 2030. Jakým dvěma nejdůležitějším otázkám 
bude Česká republika čelit v roce 2030?

EB0713CZXTRA 35/58 6/10/2009



QG1

(707)
1
2
3
4

QG2

(708)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB70.1 QH2

Dostatečně
Nedostatečně

Jsou podle vás regionální nebo místní veřejné orgány brány v potaz dostatečně, či 
nedostatečně při rozhodování o politice Evropské unie? 

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB70.1 QH1 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Regionální nebo místní úroveň
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Evropská úroveň
Národní úroveň

Která z různých úrovní veřejných orgánů, tj. evropská úroveň, národní úroveň, regionální 
nebo místní úroveň, má podle vašeho názoru největší vliv na Vaše životní podmínky?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na QG se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejdou na QH

3) REGIONÁLNÍ ROZMĚR

EB0713CZXTRA 36/58 6/10/2009



QH1

(729)

1

(731)

3

(732)

4

(734)

6

(735)

7

(736)

8

(737)

9

(738)

10

EB66.3 QA25 TREND MODIFIED

1 2 3 4(VERZE B) Legální imigranti přispívají k 
daním ve větší míře, než v jaké těží ze 
zdravotnických a sociálních služeb.

2 3 4(VERZE A) Imigranti přispívají k daním 
ve větší míře, než v jaké těží ze 
zdravotnických a sociálních služeb.

1

1 2 3 4Imigranti mohou hrát důležitou roli při 
rozvoji většího porozumění a tolerance 
vůči zbytku světa.

2 3 4Příchod imigrantů do Evropy může být 
účinným řešením problému stárnutí 
evropské populace.

1

1 2 3 4Potřebujeme imigranty na práci v 
určitých odvětvích našeho hospodářství.

1 2 3 4Přítomnost lidí z jiných národnostních, 
etnických skupin zvyšuje v České 
republice nezaměstnanost.

2 3 4Přítomnost lidí z jiných národnostních, 
etnických skupin je příčinou nejistoty.

1

2 3 4Lidé z odlišných národnostních, 
etnických skupin obohacují kulturní život 
v České republice.

1

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Jak kdy 
[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Prosím řekněte mi, zda s následujícími výroky spíše souhlasíte nebo spíše nesouhlasíte.

4) PŘISTĚHOVALECTVÍ

Pro všechny respondenty:

EB0713CZXTRA 37/58 6/10/2009



QI1

(759-763)
1,
2,
3,
4,
5,

QI2

(764)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše ne 
Určitě ne 

Určitě ano 
Spíše ano

Myslíte si, že by Vám v budoucnosti byla poskytnuta přiměřená pomoc a dlouhodobá péče, 
kdybyste ji potřeboval(a)?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB67.3 QA13

Ne, nic z uvedeného
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, v současné době platíte
Ano, předpokládáte, že budete v budoucnu platit

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Ano, už jste v minulosti platil(a)

Nyní se prosím zamyslete nad placením za péči. Už jste někdy musel(a) platit, v současné 
době platíte anebo předpokládáte, že jednou budete platit za profesionální domácí 
pečovatelskou péči o své rodiče anebo za péči o své rodiče v zařízeních? Prosím řekněte mi, 
které všechny možnosti se Vás týkají.

5) OBČANÉ V EU / ÚMYSLY V RÁMCI CHOVÁNÍ

EB0713CZXTRA 38/58 6/10/2009



QJ1a

(785) 1

(786)
2

(787)
3

QJ2a

(791) 1
(792) 2

Na QJ2b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QJ3

3

NEW

pro českou společnost příliš nákladný 1 2
1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

poskytovat dostatečně široké krytí

Nabídněte. Spíše ano Spíše ne

Jedna odpověď v každém řádku.

Zamysleme se nad tím, jak bude vypadat český sociální systém v roce 2030. Podle vašeho 
názoru bude Váš sociální systém v roce 2030….

Na QJ2a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QJ2b

Na QJ1b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QJ2

2 3 4

EB66.3 QA20

je pro českou společnost příliš nákladný. 1

1 2 3 4by mohl sloužit jako vzor pro jiné země.
2 3 4poskytuje dostatečně široké krytí. 1

spíše se 
hodí

spíše se 
nehodí

ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Řekněte mi prosím, zda se podle Vás následující výroky hodí na český systém sociálního 
zabezpečení. Náš systém sociálního zabezpečení…

6) HODNOCENÍ SOCIÁLNÍHO SYSTÉMU, DNES A ZÍTRA

Na QJ1 se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QJ1b

EB0713CZXTRA 39/58 6/10/2009



QJ3

(815)
1
2
3
4
5

QJ4a

(816)
1

2

3
4
5
6

EB66.3 QA16b TREND MODIFIED

Žádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, že mně vyplácené důchody budou nižší
Kombinace všech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]

Pracovat do pozdějšího věku a o to déle také přispívat 
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvýšit mé 
odvody na důchody

Pokud byste měl(a) vybrat z následujících řešení, jak zabezpečit financování důchodového 
systému v České republice, které by pro Vás bylo nejvíce přijatelné?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB66.3 QA15 TREND MODIFIED

Otázku QJ4a a QJ5b nedotazujte v CY (tcc) - Dotazujte QJ4a pouze pokud respondent v 
současné době pracuje (kódy 5-18 v D15a). Ostatní přejdou na QJ5a.

vůbec nemáte důvěru
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše máte důvěru
spíše nemáte důvěru

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

máte velkou důvěru

Pro všechny respondenty:

Když se teď zamyslíte nad budoucností Vašeho důchodu, řekl(a) byste, že v jeho 
budoucnost...?

DŮCHODY

EB0713CZXTRA 40/58 6/10/2009



QJ5a

(817)
1

2

3
4
5
6

QJ6

(820)

1
2

3
4
5

EB65.3 QE14a TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Víte, co budete dělat v následujících šesti měsících.
Máte dobrou představu o tom, co bude Vaše domácnost dělat v 
následujícím roce nebo dvou.

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Současná situace ve Vaší domácnosti neumožňuje dělat plány do 
budoucna. Děláte si plány jen ze dne na den.

Které z těchto tvrzení nejlépe vystihuje situaci ve Vaší domácnosti?

Pro všechny respondenty:

EB66.3 QA16d TREND MODIFIED

Na QJ4b a QJ5b se ptejte pouze v CY(tcc) - na QJ4b se ptejte, pouze pokud v současnosti 
pracuje (kód 5-18 v D15a). Ostatní přejdou na QJ5b.

Žádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, že vyplácené důchody budou nižší
Kombinace všech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]

Pracovat do pozdějšího věku a o to déle také přispívat 
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvýšit 
odvody na důchody placené pracujícími

Které následující řešení, jak zabezpečit financování důchodového systému v České republice, 
by podle Vaše názoru bylo nejvíce přijatelné pro pracujícího člověka?

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Otázku QJ5a nedotazujte v CY (tcc) - Dotazujte QJ5a pouze pokud respondent v současné 
době nepracuje (kódy 1-4 v D15a). Ostatní přejdou na QJ6.

EB0713CZXTRA 41/58 6/10/2009



QJ7

(821)

1

(823)

3

QJ8

(824)

1

(826)

3 1 2 3

NEW

Změna pracovního místa po několika málo letech 
bude nutná pro to, aby se člověk udržel v pracovním 
procesu

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

(NE V CY(tcc)) Dokonce i s vysokou kvalifikací bude 
obtížné najít v České republice dobrou práci

Nabídněte. Určitě ano Určitě ne

Jedna odpověď v každém řádku.

Nyní se zamyslíme nad pracovní situací v České republice v roce 2030. Podle Vašeho názoru 
v roce 2030…?

4 5

NEW

Změna pracovního místa po 
několika málo letech je 
nutná pro to, aby se člověk 
udržel v pracovním procesu

1 2 3

4 5(NE V CY(tcc)) Dokonce i s 
vysokou kvalifikací je 
obtížné najít v České 
republice dobrou práci

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Pro každý z výroků, které Vám nyní nabídnu, mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně 
souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu se škálou. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0713CZXTRA 42/58 6/10/2009



QK1

(847)
1
2
3

QK2

(848-849)
1
2
3
4
5
6
7

10
11
12
13
14Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL162 Q2

Nevolil(a) (NENABÍZEJTE)
Odmítl odpovědět (NENABÍZEJTE)

Jiná (zapište) (NENABÍZEJTE)
Vhodil prázdný lístek nebo nic (NENABÍZEJTE)

SN/ED
NezDem

KDU-ČSL
SZ

ČSSD
KSČM

(Předložte kartu. Nabídněte - pouze 1 odpověď) - (Vložte seznam stran, které se zúčastnily 
evropských voleb v roce 2009 ve Vaší zemi)

ODS

Řekněte mi prosím, kterou stranu jste volil(a) v nedávných volbách do Evropského 
parlamentu?

FL162 Q1 TREND MODIFIED

Na QK2 a QK3a se ptejte, pokud volil (kód 1 v QK1) - ostatní přejdou na QK3b

Nevolil
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Volil

Dne 5. a 6. června se konaly volby do Evropského parlamentu. Ať již z jakéhokoli důvodu, 
někteří lidé v České republice nevolili. Vy osobně jste volil(a) v nedávných volbách do 
Evropského parlamentu?

POVOLEBNÍ PRŮZKUM

Na QK se ptejte jen v EU27

EB0713CZXTRA 43/58 6/10/2009



QK3a

(850)
1
2
3
4
5
6

QK3b

(851)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL162 Q3b

Rozhodl(a) jste se pár dnů před volbami
Rozhodl(a) jste se v den voleb

Rozhodl(a) jste se před pár měsíci
Rozhodl(a) jste se před pár týdny

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Nikdy nevolíte

Kdy jste se rozhodl(a), že v nedávných volbách do Evropského parlamentu nebudete volit?

FL162 Q3a

Na QK3b až QK4b se ptejte, pokud nevolil (kód 2 v QK1). Ostatní přejdou na QK4c.

Rozhodl(a) jste se v den voleb
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rozhodl(a) jste se před pár týdny
Rozhodl(a) jste se pár dnů před volbami

Vždy jste volil(a) tuto stranu tohoto kandidáta
Rozhodl(a) jste se před pár měsíci

Kdy jste se rozhodl(a) volit tu stranu nebo  kandidáta, kterou/ého jste volil(a) v nedávných 
volbách do Evropského parlamentu? 

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

DEN ROZHODNUTÍ

EB0713CZXTRA 44/58 6/10/2009



QK4b

(854-870)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

FL162 Q4 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nevěděl(a), že byly volby
Nedostatek veřejné diskuze / malá volební kampaň

Volit nemá žádné důsledky /Volbami se stejně nic nezmění
Volí jen zřídka nebo nikdy

Je proti Evropské unii
Ví málo o Evropské unii, Evropském parlamentu nebo volách do 
Evropského parlamentu

Nezájem o Evropské záležitosti
Ne tak docela spokojený(á) s Evropským parlamentem jako institucí

Nedostatek důvěry / nespokojenost s politikou obecně
Nezájem o politiku jako takovou

Kvůli rodinným důvodům / činnost ve volném čase
Problémy s registrací u voleb / problémy s voličským průkazem

Na prázdninách / mimo domov
Příliš zaneprázdněný/ neměl(a) čas/měl(a) práci

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně tři možné odpovědi. Rotovat.

Nevolnost / zdravotní problém

Jaké byly hlavní důvody, proč jste nešel/nešla k nedávným volbám do Evropského 
parlamentu?

DŮVOD NEÚČASTI VE VOLBÁCH

EB0713CZXTRA 45/58 6/10/2009



QK4d

(873-888)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,

14,
15,
16,

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Informace, které se k Vám dostaly během kampaně, Vás přesvědčily, že 
máte jít volit.
Protože hlasování ve volbách je povinné (POUZE V ZEMÍCH, KDE JE 
HLASOVÁNÍ POVINNÉ) 

Velmi se zajímáte o evropské záležitosti
Cítíte se jako Evropan / občan EU

Potrestání EU
Vždy volíte

Podpora vlády
Potrestání Vaší vlády

Vyjádření Vašeho nesouhlasu
Podpora politické strany, k níž máte blízko

Hlasováním v evropských volbách můžete docílit změn
EU hraje důležitou roli ve vašem každodenním životě

Je to vaše občanská povinnost
Jste zastáncem EU

Jaké byly hlavní důvody, že jste se rozhodl(a) hlasovat v evropských volbách?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně tři možné odpovědi. Rotovat.

Na QK4c až QKb se ptejte, pokud volil (kód 1 v QK1). Ostatní přejdou na QK6.

MOTIVACE K VOLBÁM

EB0713CZXTRA 46/58 6/10/2009



QK5a

(889-890)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

QK5b

(891-908)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Inflace a kupní síla
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Bezpečnost potravin
Energetika

Evropské hodnoty a identita
Role EU na mezinárodním poli

Moc a pravomoci evropských institucí
Boj proti změnám klimatu

Přistěhovalectví
Zemědělství

Jednotná měna, Euro
Budoucnost důchodů

Terorismus
Hospodářský růst

Nezaměstnanost
Kriminalita

Něco dalšího?

Předložte kartu D46. Nabídněte. Více možných odpovědí.

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Inflace a kupní síla
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Bezpečnost potravin
Energetika

Evropské hodnoty a identita
Role EU na mezinárodním poli

Moc a pravomoci evropských institucí
Boj proti změnám klimatu

Přistěhovalectví
Zemědělství

Jednotná měna, Euro
Budoucnost důchodů

Terorismus
Hospodářský růst

Nezaměstnanost
Kriminalita

Co Vás nutí volit v evropských volbách? Za prvé?

Nabídněte. Předložte kartu D7. Pouze jedna možná odpověď.

EB0713CZXTRA 47/58 6/10/2009



QK7

(910)

1

(911) 2
(912) 3

(913)
4

(914)
5

(915) 6
(916) 7

(917)

8

(918)

9

(919) 10

QK8

(920)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, vzpomínám si
Ne, nevzpomínám si

Vzpomínáte si Vy osobně, že jste viděl/a v televizi, na internetu nebo na plakátech nebo že 
jste četl/a v novinách nebo slyšel/a v rádiu kampaň, která vybízí lidi, aby hlasovali v 
evropských volbách?

Pouze jedna možná odpověď.

VYSTAVENÍ PŘEDVOLEBNÍ KAMPANI

3

FL162 Q6 TREND MODIFIED

Velmi se zajímám o politiku 1 2

1 2 3

3

Je pro mě důležité, která konkrétní strana získala 
více křesel ve volbách do Evropského parlamentu v 
České republice.

Je pro mě důležité, kteří konkrétní kandidáti získali 
křesla ve volbách do Evropského parlamentu v 
České republice.

1 2
1 2 3

3
Cítím se být součástí Evropy
Cítím se být součástí České republiky 1 2

1 2 3

3

Je dobře, že Česká republika je členem Evropské 
unie

Evropský parlament bere ohled na zájmy 
evropských občanů

1 2
1 2 3

3
Cítím se být občanem/občankou Evropské unie
Důvěřuji evropským institucím 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Měl(a) jsem všechny nezbytné informace k tomu, 
abych věděl(a), koho volit v nedávných volbách do 
Evropského parlamentu 

Nabídněte. Rotovat. Do určité 
míry ano

Ne tak 
docela

Jedna odpověď v každém řádku.

Přečtu Vám několik tvrzení a Vy mi, prosím, řekněte, zda odpovídají Vašim postojům či 
názorům.

INFORMOVANOST O VÍTĚZI VOLEB

Pro všechny respondenty:

EB0713CZXTRA 48/58 6/10/2009



QK9

(921)
1
2
3

QK10

(922)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL162 Q10 TREND MODIFIED

Ne, nemám ve skutečnosti blízko k žádné politické straně
Ne, nemám vůbec blízko k žádné politické straně

Ano, velmi blízko k některé politické straně
Ano, celkem blízko k některé politické straně

Cítíte, že máte blízko k nějaké politické straně?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

POLITICKÁ NÁKLONNOST

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL162 Q9

Volil
Nevolil

V červnu 2006 se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Ať již z 
jakéhokoli důvodu, někteří lidé v České republice nevolili. Volil(a) jste Vy osobně ve volbách 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky?

Pouze jedna možná odpověď.

VÝSLEDEK POSLEDNÍCH NÁRODNÍCH VOLEB

EB0713CZXTRA 49/58 6/10/2009



D1

(943-944)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(945-946)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

EB71.2 D7

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu D7. Pouze jedna možná odpověď.

Otázka D2 až D6 není.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.2 D1

Předložte kartu D1. Nenabízejte.

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

DEMOGRAFIE

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

EB0713CZXTRA 50/58 6/10/2009



D8

(947-948)

D10
(949)

1
2

D11
(950-951)

EB71.2 D11

EB71.2 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

Otázka D9 není.

Pohlaví:

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB71.2 D8

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

EB0713CZXTRA 51/58 6/10/2009



D15a

D15b

(952-953) (954-955)

19

EB71.2 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15B dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Otázka D12 až D14 není.

EB0713CZXTRA 52/58 6/10/2009



D25

(956)
1
2
3
4

D40a

(957-958)

D40b

(959-960)

D40c

(961-962)

D41

(963)
1
2
3
4
5
6

EB71.2 D41

v Severní Americe, Japonsku nebo Oceánii
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

v Evropě, ale ne v členské zemi Evropské unie
v Asii, Africe nebo Latinské Americe

v České republice
v jiné členské zemi Evropské unie

Narodil(a) jste se…?

Nabídněte. Předložte kartu D41. Pouze jedna možná odpověď.

Nabídněte. Zapište.

EB71.2 D40c

EB71.2 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte. Zapište.

Nabídněte. Zapište.

EB71.2 D40a

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.2 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0713CZXTRA 53/58 6/10/2009



D42

(964)
1

2
3

4
5

6
7

D43a

D43b
(965) (966)

D46

(967-976)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.2 D46

byt nebo dům, který splácíte
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

automobil
byt nebo dům, který již byl splacen

počítač
připojení k internetu v domácnosti

DVD přehrávač
hudební CD přehrávač

Předložte kartu D46. Nabídněte. Více možných odpovědí.

televizi

EB71.2 D43a D43b

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

1
Ne 2 2
Ano 1

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte osobní mobilní telefon?

EB71.2 D42

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Jeden rodič se narodil v jiném členském státě EU a druhý se narodil mimo 
území EU
Neví, odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil mimo území 
EU
Oba rodiče se narodili mimo území EU

Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil v jiném 
členském státě EU
Oba rodiče se narodili v jiném státě EU

Nabídněte. Předložte kartu D42. Pouze jedna možná odpověď.

Oba rodiče se narodili v České republice

Který z těchto výroků nejlépe vystihuje Vaši situaci?

EB0713CZXTRA 54/58 6/10/2009



D60

(977)
1
2
3
4

D61

(978-979)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB71.2 D61

10 Nejvyšší úroveň ve společnosti
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

8
9

6
7

4
5

2
3

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

1 Nejnižší úroveň ve společnosti

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB71.2 D60

jen někdy
téměř nikdy/nikdy

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

většinou

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

EB0713CZXTRA 55/58 6/10/2009



D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

jedn
ou 

nebo 
dvak
rát 
za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(980) 1 1 2 3 4 5 6 7
(981) 2 1 2 3 4 5 6 7

(982)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB71.2 D62

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu D62. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0713CZXTRA 56/58 6/10/2009



P1
(1003-1004) (1005-1006)

P2

(1007-1008) (1009-1010)

P3
(1011-1013)

P4
(1014)

1
2
3
4

P5
(1015)

1
2
3
4

P6

(1016-1017)

EB71.2 P6

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

Špatně

EB71.2 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB71.2 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB71.2 P3

EB71.2 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB71.2 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0713CZXTRA 57/58 6/10/2009



P7

(1018-1019)

P8
(1020-1027)

P9
(1028-1035)

P10
(1036-1043)

P11
(1044-1051)

P13 dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, TR a FM.

Váha

EB71.2 P11

Číslo tazatele

EB71.2 P10

Číslo výběrového bodu

EB71.2 P9

Město, obec

EB71.2 P8

Lokální kódy

EB71.2 P7

Okres

EB0713CZXTRA 58/58 6/10/2009




